COMUNE DI PESCARA

-

CITTA’ DI PESCARA

Medaglia d"oro al Merito Clvile

SETTORE LL.PP. PROGETTAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

ORDINANZA DIRIGENZIALE Numero 152 del 27/05/2016

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO. DI SOSTA E DI FERMATA SU PIAZZA GARIBALDI,
PIAZZA 1 MAGGIO, PARTE DI LUNGOMARE MATTEOTTI E PARTE DI VIALE DELLA
RIVIERA, NELLA GIORNATA DEL 2/06/2016 IN OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE
DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA

IL DIRIGENTE

Premesso
che il Dirigente del Settore Gabinetto del Sindaco ha comunicato, con nota del 20/05/2016 che
PAmministrazione Comunale, unitamente alla Prefettura di Pescara, intende celebrare, come
consuetudine, la “Festa della Repubblica” nella giornata del 2 Giugno 2016;
Dato atto
che tale manifestazione interessera Piazza Garibaldi per il tratto che va dall'incrocio con Via Lago di
Scanno fino all’intersezione con Via Bastioni, nonché Largo Mediterraneo e Piazza 1° Maggio;
Ritenuto
che la richiesta sia meritevole di accoglimento limitatamente all’area richiesta;
Considerato
che tale manifestazione, si presume, richiami una grossa affluenza di pubblico,
che per quanto sopra si rende necessario regolamentare la circolazione e sosta veicoli nei tratti di
strada indicati nella predetta richiesta, al fine di consentire un regolare svolgimento della
manifestazione e nel contempo garantire e tutelare la pubblica incolumita;

Visti gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 del D. L.vo 30.4.1992, n.285;

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;
Visto l'articolo 107 del d. Igs. 18 agosto 2000 n. 267, (Testo unico degli enti locali);
Vista la sentenza n. 13885/2010 della Cassazione

per quanto in premessa,
ORDINA

- listituzione del divieto di transito, di sosta e di fermata, in Piazza Garibaldi (per il tratto
compreso tra Via Bastioni e Corso Manthoné); per la giornata del 2 Giugno 2016, dalle ore 8,00
fino alle ore 10,30 e comunque fino al termine della manifestazione in premessa richiamata;

- per la stessa giornata del 2 Giugno 2016, dalle ore 8,00 fino alle ore 13,00 e comungque
fino al termine della manifestazione:

- listituzione del divieto di transito, in Piazza 1° Maggio, Largo Mediterraneo, Lungomare
Matteotti (per il tratto compreso tra Largo Mediterraneo e Via Galilei) e Viale della Riviera (per il
tratto compreso tra Largo Mediterraneo e I'intersezione con Via De Amicis)




- Jistituzione del divieto di sosta e di fermata su Piazza 1° Maggio, Largo Mediterraneo,
Lungomare Matteotti (solo lato mare per il tratto compreso tra Largo Mediterraneo e Via Galilei)
e Viale della Riviera (solo lato mare per il tratto compreso tra Largo Mediterraneo e
l'intersezione con Via De Amicis);

DISPONE

- che il Settore Manutenzione—Servizio Manutenzione Esterna provveda, per tempo,
allinstallazione di idonea segnaletica e transennature conseguenti al presente atto;
- che le forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada)
sono incaricate dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza;
Le Forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D. L.vo 30.4.1992, n. 285 (Codice della Strada)
sono incaricati della esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Pescara, li 27/05/2016




00’ET 240 3)||e po’g 240 3||ep
; L BISIATY BJI2P BIA 2 1170313 Jewobun ‘osueiajipa obieq

00‘ET 210 2]j& 00’8 240 3||ep 3jjep

IpjequIeD BZZRId Ul BJEULID) D B]SOS ‘0}ISues) Ip 0)3IAIp

oibbep T ezZZeld Ul BJEWIS) @ B)SOS ‘O)Isued) Ip O32IAIP

‘970z oubnis z |op ejeusolb ejjoN

‘910z oubnio Z |op ejeut0lb BjIBN

—r

.

- e R

.u....“...“.,.“..,,.::..ﬁ””HHHH HWH_“.”H.H L
5 y #ll!!t!ﬁ.u-lllllll ” ﬁwwo OUﬁn B 1 A
agme. 13300184 3 BHIQON OIZIAIOS

dd 'T'1 °10139§
RIROSJ IP BNID




